
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 31 de janeiro de 2018 Edição Nº: 2690 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE 

DE JAGUARIBE – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do 

SAAE de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440 – Centro, torna público o 

Pregão Presencial nº 01.30.001/2018; cujo Objeto é: aquisição de sal grosso in natura 

sem iodo com frete incluso para suprir as necessidades do SAAE de Jaguaribe-CE. Que 

se realizará no dia 16/02/2018, as 08:30 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no 

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou 

no site: saae.jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe-CE, 31 de janeiro de 2018. Maria Ozilene 

Moreira Alves – Pregoeira do SAAE. 

 

***  ***  *** 

 

Portaria de Viagem Nº 016/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- QUIMICAS E 

BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, VIEIRA, FECHADO E 

NO DISTRITO DE FEITICEIRO. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 01/02/2018 a 01/02/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 31 de Janeiro de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

 

***  ***  *** 

 

Portaria de Viagem Nº 017/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DO 

DISTRITO DE MAPUÁ, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR 

FRANCISCO ALVES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , 

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 01/02/2018 a 01/02/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 31 de Janeiro de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

 

***  ***  *** 

 

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE 

DE JAGUARIBE – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do 

SAAE de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440 – Centro, torna público o 

Pregão Presencial nº 01.30.001/2018; cujo Objeto é: aquisição de sal grosso in natura 

sem iodo com frete incluso para suprir as necessidades do SAAE de Jaguaribe-CE. Que 

se realizará no dia 16/02/2018, as 08:30 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no 

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou 

no site: saae.jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe-CE, 31 de janeiro de 2018. Maria Ozilene 

Moreira Alves – Pregoeira do SAAE. 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.01.01/2017-16. OBJETO: 

Prestação de serviços como ASSISTENTE SOCIAL (PBF-CRAS), para atender aos 

programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

CONTRATADO: Emiliane Silva Gomes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana 

Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 

8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do 

contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 31 de Janeiro de 2018. Ana Patrícia 

Diógenes. Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br/
http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br/

